

Неконсолидированный отчет о финансовом положении
АО "Евразийский банк"
по состоянию за 30 сентября 2023 года

	30 сентября 2023 г. (не аудировано) тыс. тенге	31 декабря 2022 г. тыс. тенге
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	730,974,571	906,893,391
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	854,319	500,923
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	458,566,004	111,821,826
Ссуды и средства в банках	50,915,750	11,991,072
Кредиты, выданные клиентам	1,280,221,402	1,062,917,295
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по амортизированной стоимости	187,847,562	224,912,211
Текущий налоговый актив	-	7,293
Основные средства и нематериальные активы	24,921,429	20,774,151
Активы в форме права пользования	1,968,730	2,668,639
Прочие активы	20,955,201	12,347,906
Всего активов	2,757,224,968	2,354,834,707
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	73,938	89,853
Депозиты и счета банков	20,716,182	22,051,481
Кредиторская задолженность по сделкам «репо»	71,596,702	-
Текущие счета и депозиты клиентов	2,161,024,948	1,931,494,808
Долговые ценные бумаги выпущенные	8,057,123	16,667,144
Субординированные долговые ценные бумаги выпущенные	83,811,375	74,685,514
Прочие привлеченные средства	67,876,435	70,058,378
Обязательства по аренде	2,489,259	3,175,407
Текущее налоговое обязательство	4,154,804	-
Отложенные налоговые обязательства	18,098,018	17,647,683
Прочие обязательства	25,674,441	23,220,606
Всего обязательств	2,463,573,225	2,159,090,874
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	61,135,197	61,135,197
Эмиссионный доход	2,025,632	2,025,632
Резерв по общим банковским рискам	8,234,923	8,234,923
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	6,295,004	(5,491,407)
Нераспределенная прибыль	215,960,987	129,839,488
Всего собственного капитала	293,651,743	195,743,833
Всего обязательств и собственного капитала	2,757,224,968	2,354,834,707

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Дружинина Н.М.

Рахметова С.К.

**Неконсолидированный отчет о прибыли или убытке
АО "Евразийский банк"
за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2023 года**

	За квартал, закончившийся 30 сентября 2023 г. (не аудировано)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2023 г. (не аудировано)	За квартал, закончившийся 30 сентября 2022 г. (не аудировано)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2022 г. (не аудировано)
	тыс. тенге	тыс. тенге	тыс. тенге	тыс. тенге
Процентные доходы	85,134,344	239,265,485	51,051,890	127,144,452
Процентные расходы	(42,036,939)	(113,625,087)	(22,231,594)	(58,387,802)
Чистый процентный доход	43,097,405	125,640,398	28,820,296	68,756,650
Комиссионные доходы	10,200,199	32,630,405	13,258,742	34,449,312
Комиссионные расходы	(3,736,227)	(10,880,944)	(4,217,028)	(9,388,373)
Чистый комиссионный доход	6,463,972	21,749,461	9,041,714	25,060,939
Чистый (убыток)/прибыль от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(129,840)	9,628,360	1,010,375	(1,321,836)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	12,584,693	31,223,770	17,971,350	42,281,156
Чистая прибыль от операций с инвестиционными ценными бумагами, учитываемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	2,322,538	2,833,569	-	1,033
Чистые прочие операционные расходы	(471,952)	(626,655)	(105,510)	(517,973)
Операционный доход	63,866,816	190,448,903	56,738,225	134,259,969
Убытки от обесценения	(15,609,035)	(47,912,206)	(6,038,112)	(21,428,975)
Расходы на персонал	(9,039,067)	(25,480,313)	(8,483,897)	(20,501,780)
Прочие общие и административные расходы	(4,530,575)	(13,420,857)	(4,241,828)	(11,515,001)
Прибыль до налогообложения	34,688,139	103,635,527	37,974,388	80,814,213
Расход по подоходному налогу	(6,368,845)	(17,514,028)	(5,304,048)	(14,104,645)
Прибыль за период	28,319,294	86,121,499	32,670,340	66,709,568

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Дружинина Н.М.

Рахметова С.К.